
Statutární město Ostrava Materiál č. 05/OŠR/05 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 

1/1 

 

Důvodová zpráva 

Odbor strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit připravuje žádost o dotaci pro projekt 

„Pojďme spolu do přírody“. Jde o žádost o dotaci v rámci v rámci „Programu na podporu 

ozdravných pobytů dětí z oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší“ vyhlášeného Státním fondem 

životního prostředí. Termín pro podání žádostí o dotaci je do 31. října 2013. 

 

Jde o projekt ozdravných pobytů pro děti 1. stupně základních škol městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, jehož cílem je zlepšení zdravotního stavu žáků a posílení jejich 

environmentálního vědomí pomocí ekologicky zaměřeného programu, který bude v rámci pobytů 

realizován specializovanou agenturou. 

 

Projektu se zúčastní tyto základní školy: ZŠO, Gajdošova, ZŠO, Gen. Píky, ZŠO, Matiční, ZŠO, 

Nádražní, ZŠaMŠO, Ostrčilova a ZŠO, Zelená. Ozdravné pobyty budou probíhat v několika 

turnusech v období listopad 2014 – duben 2015, kdy každý turnus bude trvat 11 dní (10 nocí). 

Každá škola si stanovila počet dětí, které se budou účastnit, celkově pojede na pobyty 620 dětí. 

 

Pro pobyt byla předběžně vybrána obec Ostružná; místo pobytu však bude upřesněno na základě 

výběrového řízení na dodavatele. 

 

Rozpočet projektu:  

 

Celkové předpokládané náklady projektu po upřesnění: 2 652 570 Kč 

Předpokládané uznatelné náklady projektu po upřesnění: 2 323 850 Kč 

Předpokládaná výše požadované dotace (90 % uznatelných nákladů) po upřesnění: 2 091 465 Kč 

Předpokládaná finanční spoluúčast městského obvodu MOaP po upřesnění: 561 105 Kč 

 

Uznatelnými náklady jsou náklady na ubytování, stravu a dopravu dětí a na environmentální 

program, neuznatelnými náklady jsou náklady na ubytování, stravu a dopravu dospělých osob 

(pedagogové a doprovodný personál) a dohody pro doprovodný personál. 

 

Harmonogram realizace: 

 

Termín podání žádosti:  do 31. 10. 2013 

Vyhodnocení žádosti:  leden/únor 2014 

Realizace projektu:  listopad 2014 – duben 2015 

 

 

Žádost o souhlas s podáním žádosti o dotaci pro projekt bude předložena radě města 22. 10. 2013. 

 

O podání žádosti o poskytnutí dotace je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout 

v souladu s obecně závažnou vyhláškou města Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, čl. 9 

odst. 15. 

 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce v souladu s § 84 odst. 2b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů a s obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 11/2000, Statut 

města Ostravy, čl. 6 odst. 2. 


